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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 7/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 
 

 Σήμερα στις 22 του μήνα Απριλίου του έτους 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 20:00’ το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «Αντλιοστάσιο», ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 3324/18-04-2024  
πρόσκληση του Προέδρου του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 6 του Ν.5056/2023. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ( 25 )  Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 21 ) 

1. Λίταινας Μιχ.   12. Σολωμός Γεώργιος 

2. Σίμος Βασ  13. Αβέλλας Μιχάλης 

3. Μητσογιάννης Νικ.  14. Κολλάτος Κων. 

4. Ζαρδούκας Κων.  15. Μπάτζιος Γεώργιος 

5. Γκατζόγιας Παναγιώτης  16. Κοντογιάννης Ιωα.    

6. Κρικώνης Χρ.  17. Αργυρίου Ιωάννης 

7. Γκανάτσιος Ζήσης   18. Αναγνωστόπουλος Μιχ. 

8. Κακαγιάννης Χρ.  19. Ζάρρας Λάμπρος 

9. Καραναστάσης Αθανάσιος  20. Μήλιου Στέλλα 

10. Βλάχος Αθαν.   21. Νταφούλης Νικ.    

11. Σαραντοπούλου Ζωή  22. ---- 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 4 ) 

1. Κωστή Μαρία    3. Δελητζάνης Βασ  

2. Ντόντος Γεωργ.  4.Νικολάου Γεώργιος  
Αν και νόμιμα κληθέντες 

 

 Στην συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Μανώλης Γεώργιος.. 
    Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Προσκλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι Κοινοτήτων, εκ των οποίων παραβρέθηκαν οι: 
Παπαδόντας Θωμάς (Γόννων), Οικονόμου Απ. (Καλλιπεύκης), Στρούλιος Νικ. (Τεμπών), 
Μοσχοβίτης Μιχ. (Πουρναρίου), Αποστόλου Κων. (Όσσας), Κακαρδάκης Ι. (Ευαγγελισμού), 
Σακκαβός Ι. (Νέσσωνος). 

  Ο  Πρόεδρος   του δημοτικού συμβουλίου ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης 
απαρτίας,  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης 
για συζήτηση.   
 

ΘΕΜΑ  (18ο ). «Περί καταλληλότητας λειτουργίας παιδικών χαρών Δήμου Τεμπών» 
Αριθμός   Απόφασης ( 89 ) 
 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Δήμαρχος κ. Μανώλης Γεώργιος. 
 
Η Τεχνική Υπηρεσία μας έστειλε την παρακάτω εισήγηση: 



…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                 Προς Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Τεμπών 
Πληροφορίες. : Παναγιωτίδου Κυριακή 

 

ΘΕΜΑ : Εισήγηση θέματος για Δ.Σ. σχετικά με την καταλληλότητα λειτουργίας παιδικών χαρών  
ΣΧΕΤ.: α) Το υπ’ αριθμ. 3081/10-04-2024 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου  
                 Τεμπών. 
           β) Το υπ΄ αριθμ. 163/21-03-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  
                -Στερεάς Ελλάδας – Επιτροπή Ελέγχου Παιδικών Χαρών Π.Ε. Λάρισας, 
 

Παρακαλούμε όπως εντάξετε στα θέματα ημερήσιας διάταξης της επερχόμενης 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου το παρακάτω θέμα : Καταλληλότητα λειτουργίας παιδικών 
χαρών. 

Η Υπηρεσία μας διενήργησε αυτοψία σε όλες τις παιδικές χαρές και διαπίστωσε ότι οι 
παιδικές χαρές που βρίσκονται εντός των ορίων του Δήμου Τεμπών ανέρχονται σε 71 και δυστυχώς 
καμία από αυτές δεν πληροί τις απαιτούμενες προϋποθέσεις και τις τεχνικές προδιαγραφές για την 
ορθή και ασφαλή λειτουργία τους όπως αυτές περιγράφονται στην υπ΄ αριθμ. 28492/11-5-2009 
Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 931/Β’/2009).  

Με την ένταξη και χρηματοδότηση του Δήμου μας από το Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ - 
ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες των 
Δήμων", με τίτλο: "Προμήθεια- Τοποθέτηση Εξοπλισμού Για Την Αναβάθμιση Παιδικών Χαρών Των 
Δήμων Της Χώρας", βάσει της υπ' αριθ. 7244/13-03-2018 σχετικής πρόσκλησης, αναβαθμίστηκαν οι 
26 από τις 71 παιδικές χαρές του Δήμου , ώστε να καλυφθούν οι ανάγκες  για  παιχνίδι , 
δραστηριότητες και εκτόνωση των παιδιών, πάντα με γνώμονα όμως την ασφάλειά τους, σε όλα τα 
χωριά του Δήμου  μας. 

Σύμφωνα με τα παραπάνω σχετικά έγγραφα, θα πρέπει όλες οι παιδικές χαρές 
(αναβαθμισμένες) να παραμείνουν κλειστές έως ότου αποκτήσουν τη βεβαίωση καταλληλότητας 
λειτουργίας και το ειδικό σήμα, βάσει της σχετικής νομοθεσίας. 
Οι υπόλοιπες παιδικές χαρές (που δεν έχουν αναβαθμιστεί) θα πρέπει να κλείσουν και να 
αποξηλωθούν οριστικά όλα τα όργανα. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 
 

Σε όλες τις παιδικές  χαρές που λειτουργούν στα όρια του Δήμου μας να  τοποθετηθούν  
ενημερωτικές πινακίδες στην είσοδό τους ότι δεν είναι κατάλληλες για χρήση. 
 Τέλος, θα πρέπει να εκκινήσουν όλες οι απαραίτητες διαδικασίες για  ανάθεση  σε εταιρείες 
πιστοποίησης, προκειμένου να προχωρήσουμε στη διαδικασία ελέγχου και πιστοποίησης των 
αναβαθμισμένων παιδικών χαρών του Δήμου.  

Παραμένουμε στη διάθεσή σας για περαιτέρω διευκρινήσεις και πληροφορίες και 
παρακαλούμε για άμεσες δικές σας ενέργειες. 

 

Η Προϊσταμένη 
 

Τσιτσιουβά Γεωργία 
Αρχιτέκτων Μηχανικός 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

Συνεχίζοντας ο Δήμαρχος είπε πως για τις 26 παιδικές χαρές έχουν ανακαινισθεί, θα 
αναλάβει εταιρία την πιστοποίησή τους.  Πρότασή μου είναι να λειτουργήσουν οι παιδικές 
χαρές ως έχουν και για τις υπόλοιπες να περιμένουμε να βγουν καινούργια προγράμματα. 
Δεν συμφωνώ ούτε να κλείσουν, ούτε να ξηλωθούν.. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ Να παραμείνουν ως έχουν τα πράγματα στις 

παιδικές χαρές του Δήμου Τεμπών και παράλληλα να εκκινήσουν οι διαδικασίες 
πιστοποίησης για τις 26 ανακαινισμένες. 

 
Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά.   

Κολλάτος: … Να μην ξηλωθούν και να εκκινήσουν οι διαδικασίες πιστοποίησης… 



Νταφούλης: … Ναι είμαστε ΥΠΕΡ της εισήγησης της Τεχνικής Υπηρεσίας και ΚΑΤΑ της 
εισήγησης του Δημάρχου. 

 
Το Δ.Σ. αφού άκουσε τον πρόεδρο και είδε τις διατάξεις του άρθρου του 

N.3852/2010, του ΔΚΚ (Ν. 3463/06), την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, έλαβε υπόψη 
την πρόταση του Δημάρχου και μετά από διαλογική συζήτηση  
 
 

[Μειοψήφισε ο κ. Νταφούλης, ο οποίος  ψήφισε ΚΑΤΑ της πρότασης του Δημάρχου] 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  
 

Ψηφίζει την πρόταση του Δημάρχου, ήτοι Να παραμείνουν ως έχουν τα πράγματα 
στις παιδικές χαρές του Δήμου Τεμπών και παράλληλα να εκκινήσουν οι διαδικασίες 
πιστοποίησης για τις 26 ανακαινισμένες. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   89/2024 
…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 
              (υπογραφή)                     (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 

  Λίταινας Μιχάλης 
 


